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Vorsteuerabzug

Voraussetzungen &
Anforderungen



Kursinfos Jetzt online buchen!

Seminar-ID: 11331

approbationsfahig: Approbationsfahig i.S. der Fortbildung gem. § 71 Abs. 3 WTBG 2017
Approbation: Approbationsfahig i.S. der Fortbildung gem. § 33 Abs. 3 BiBuG 2014.
Ort: Wien, Online

« Darum lohnt sich der Kurs

Darf man - oder darf man nicht? Beim Vorsteuerabzug gibt es einiges zu beachten. Wie sieht es zum
Beispiel mit dem Reverse-Charge-Verfahren aus? Welche Ausschliisse vom Vorsteuerabzug gibt es -
und was ist zu tun, wenn man den Vorsteuerabzug berichtigen méchte? Fragen, die in diesem Seminar

beantwortet werden.

Das nehmen Sie mit

Wann ist man zum Abzug der Vorsteuer berechtigt? Welche Ausnahmen diirfen nicht Gbersehen werden?
Welche rechtlichen Grundlagen sind zu beachten? Diese und noch mehr Fragen beantwortet Ihnen unser

Experte in diesem Halbtagesseminar.

Ihr Programm im Uberblick

¢ Vorsteuerabzug - allgemeine Voraussetzungen

¢ Vorsteuerabzug aufgrund einer Rechnung

¢ Vorsteuerabzug fir die EUSt

¢ \orsteuerabzug bei Reverse Charge

¢ Vorsteuerabzug beim ig Erwerb

 Einschrankung des Vorsteuerabzugs in Betrugsfallen ("Wissen miissen")
¢ Ausschluss vom Vorsteuerabzug

¢ Berichtigung des Vorsteuerabzugs

Interessant fur

¢ Leiter und Mitarbeiter in Finanz- und Rechnungswesenabteilungen

o Mitarbeiter Import/Export

¢ Bilanzbuchhalter sowie Buchhalter und/oder Personalverrechner It. BiBuG
o Wirtschaftsprifer & Steuerberater

e Rechtsanwalte, Geschaftsfuhrer & Vorstande

Referent*in

Mag. Thomas Epply

-~

by
# Spezialisierung im Finanzbereich mit Schwerpunkt Umsatzsteuer

Vorsteuerabzug
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https://ars.at/seminar/11331/

Termine & Optionen

DATUM

30.07.2025

30.07.2025

24.11.2025

24.11.2025

27.04.2026

27.04.2026

18.11.2026

18.11.2026

Preise exkl. MwSt.

Beratung & Buchung

DAUER

0.5 Tage

0.5 Tage

0.5 Tage

0.5 Tage

0.5 Tage

0.5 Tage

0.5 Tage

0.5 Tage

Erwin Skenderi

% +43 1713 80 24-83 (A bildungsmanagement@ars.at

Vorsteuerabzug

ORT

Virtual Classroom

Wien

Virtual Classroom

Wien

Virtual Classroom

Wien

Virtual Classroom

Wien

FORMAT

Online AKTION

Prasenz (Gl

Online
Prasenz
Online
Prasenz
Online

Prasenz

PREIS

€ 449,-

€ 449 -

€ 520,-

€ 520,-

€ 520,-

€ 520,-

€ 520,-

€ 520,-
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